

Amenajare Spatii Verzi, bd. Renasterii Nationale, Circul de Stat, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 619516 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de plantare a arborilor				
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2 (acoperire veche)	100 m3	0.017	14023.22 620.28	238.39 10.54
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2.55	94.32 94.32	240.51 240.51
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2.55	194.79 0.00	496.71 0.00
4	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc	2.00	90.92 90.92	181.84 181.84
5	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	0.02	67.97 67.97	1.36 1.36
6	TsH215A	Distribuirea manuala pentru plantare a butasilor - foioase	100 buc	0.02	119.81 119.81	2.40 2.40
7	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi Liquidambar sau storax	buc	2.00	6324.64 24.64	12649.28 49.28
8	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu	m3	1.20	49.28 49.28	59.14 59.14
9	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea	m2	2.00	16.14 16.14	32.29 32.29

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm				
10	TsH193B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100m2	0.02	1036.63 1036.63	20.73 20.73
11	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani (1 data la pantare si de 3 ori timp de 2 saptamiini dupa plantare, k=4)K=4,0000	100 buc	0.02	12147.94 723.95	242.96 14.48
Total Lucrari de plantare a arborilor						14165.60
Inclusiv salariu						612.57
		1.2. Lucrari de plantare a florilor multianuale				
12	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2 (acoperire veche, grosime strat 60 cm)	100 m3	2.23	14022.78 620.28	31270.80 1383.23
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	334.50	194.79 0.00	65157.25 0.00
14	TsH50B	Executarea desenului in teren pentru plantarea florilor anuale	m2	265.00	4.25 4.25	1125.85 1125.85
15	TsH225B	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - plante in ghiveciuri, diametru pana la 100 mm	1000 buc	0.36	53.53 53.53	19.27 19.27
16	TsH212A	Distribuirea rasadului la locul de plantare	1000 buc	0.36	108.76 108.76	39.15 39.15
17	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Heucera hybrida "Van Gogh	100 buc	0.46	24361.58 337.33	11206.33 155.17
18	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Heucera "Cherry Cola"	100 buc	0.46	22281.58 337.33	10249.53 155.17
19	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Spiraea japonica "Goldmound"	100 buc	0.08	21241.58 337.33	1699.33 26.99
20	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Euonymus fortunei Emerald Gaiety	100 buc	0.12	19161.58 337.33	2299.39 40.48
21	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Hosta undulata "Medio Variegata	100 buc	0.47	20201.56 337.33	9494.74 158.55

1	2	3	4	5	6	7
22	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Berberis x ottwensis	100 buc	0.12	21241.58 337.33	2548.99 40.48
23	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Berberis thunbergii "Golden Rocket"	100 buc	0.12	27481.58 337.33	3297.79 40.48
24	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Sedum reflexum "Cristatum Elegant"	100 buc	0.85	23321.59 337.33	19823.35 286.73
25	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Stipa tenuissima "Pony Tail"	100 buc	0.40	26441.58 337.33	10576.63 134.93
26	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Miscanthus sinensis "Polonus"	100 buc	0.24	31641.58 337.33	7593.98 80.96
27	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Verbena bonariensis	100 buc	0.10	26441.58 337.33	2644.16 33.73
28	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Lavandula angustifolia "Havana"	100 buc	0.18	18121.58 337.33	3261.88 60.72
Total Lucrari de plantare a florilor multianuale						182308.43
Inclusiv salariu						3781.90
		1.3. Cernoziom pentru amenajare				
29	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta (grosime strat cernoziom necesar - pina la 60 cm)	100 m3	2.50	14022.78 620.28	35056.95 1550.70
30	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	325.00	137.41 0.00	44658.25 0.00
31	TsH223B	Descarcarea solului din transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului, la necesitate) grosime strat pina la 60 cm	m3	250.00	62.88 62.88	15719.45 15719.45
32	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	325.00	106.21 106.21	34519.06 34519.06
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	250.00	26.34 26.34	6585.18 6585.18
34	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	265.00	11.90 11.90	3152.39 3152.39

1	2	3	4	5	6	7
35	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2	265.00	16.14 16.14	4278.24 4278.24
36	TsH193B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100m2	2.65	1036.63 1036.63	2747.08 2747.08
37	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG (de 3 ori timp de 2 saptamiini dupa plantare, k=3)	100m2	2.65	4799.75 272.75	12719.35 722.80
Total Cernoziom pentru amenajare						159435.94
Inclusiv salariu						69274.89
		1.4. Montare bolovani, scoarta decorativa				
38	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1.175	194.82 0.00	228.92 0.00
39	TrB22E6B apl	Manipularea bolovanilor (1 buc = 1 t, 1 buc = 100 kg; 1 buc = 75 kg), cu manipulator, sarcina la fiecare transport fiind de 0,5-1 t - k utilaj = 2	t	1.175	1043.69 35.69	1226.33 41.93
40		Bolovani decorativ (1 buc mare = 1 t, 1 buc mediu = 100 kg, 1 buc mic = 75 kg)	t	1.175	20000.00 0.00	23500.00 0.00
41	RpCE29A apl	Película din polimeri - geotextil AGRITELLA sau analog	m2	110.00	60.96 12.75	6706.10 1402.01
42	TsH05A apl	Asternerea uniforma a stratului de scoarta decorativa	m2	110.00	9.35 9.35	1028.14 1028.14
43		Scoarta decorativa	kg	150.00	60.00 0.00	9000.00 0.00
Total Montare bolovani, scoarta decorativa						41689.44
Inclusiv salariu						2472.07
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		397599.42	
Contributii sociale			24.00 %		18273.94	
Total:			100.00 +		415873.36	
Transport materiale			7.00 %		9489.66	
Cheltueli directe:			100.00 +		425363.02	
Cheltueli de regie constructii			14.50 %		61677.64	
Total:			100.00 +		487040.65	

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6.00 %	29222.44		
		Total:	100.00 +	516263		
		TVA	20.00 %	103253		
		Total deviz:		619516		

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

DGMU
(semnatura)

DEVIZ LOCAL N 1

lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 619516 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	71240100107001	Dulgher	h-om	81.25	84.97	6903.813
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	11.00	84.97	934.67
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	34.653	84.97	2944.474
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	325.00	84.97	27615.25
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5.50	84.97	467.335
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	332.211	84.97	28227.943
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	93.234	84.97	7922.093
8.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	13.25	84.97	1125.852
		Total:				76141.43

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	1212121212121	Apa	m3	12.085	150.00	1812.75
2.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.126	150.00	18.90
3.	2830127303001*1	Arbori - Liquidambar sau storax	buc	2.10	6000.00	12600.00
4.	53453453	Bolovani decorativ (1 buc mare = 1 t, 1 buc mediu = 100 kg, 1 buc mic = 75 kg)	t	1.175	20000.00	23500.00
5.	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	7.128	50.00	356.40
6.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0.231	4200.00	970.20
7.	00000117*1	Película geotextil AGRITELLA	m2	123.585	34.00	4201.89
8.	1111000100003*6	Plante Berberis x ottwensis	buc	12.48	200.00	2496.00
9.	1111000100003*7	Plante Berberis thunbergii "Golden Rocket"	buc	12.48	260.00	3244.80
10.	1111000100003*4	Plante Euonymus fortunei Emerald Gaiety	buc	12.48	180.00	2246.40
11.	1111000100003*1	Plante Heucera hybrida "Van Gogh	buc	47.84	230.00	11003.20
12.	1111000100003*2	Plante Heucera "Cherry Cola"	buc	47.84	210.00	10046.40
13.	1111000100003*5	Plante Hosta undulata "Medio Variegata	buc	48.88	190.00	9287.20
14.	1111000100003*12	Plante Lavandula augustifolia "Havana"	buc	18.72	170.00	3182.40
15.	1111000100003*10	Plante Miscanthus sinensis "Polonus"	buc	24.96	300.00	7488.00
16.	1111000100003*8	Plante Sedum reflexum "Cristatum Elegant"	buc	88.40	220.00	19448.00

17.	1111000100003"3	Plante Spiraea japonica "Goldmound"	buc	8.32	200.00	1664.00
18.	1111000100003"9	Plante Stipa tenuissima "Pony Tail"	buc	41.60	250.00	10400.00
19.	1111000100003"11	Plante Verbena bonariensis	buc	10.40	250.00	2600.00
20.	53453453333	Scoarta decorativa	kg	150.00	60.00	9000.00
		Total:				135566.54

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	146.412	755.00	110541.136
2.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	84.829	750.00	63621.675
3.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	8.677	1200.00	10412.28
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3.30	40.00	132.00
5.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0.493	2400.00	1184.40
		Total:				185891.491

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	397599.42
Contributii sociale	24.00 %	18273.94
Total:	100.00 +	415873.36
Transport materiale	7.00 %	9489.66
Cheltueli directe:	100.00 +	425363.02
Cheltueli de regie constructii	14.50 %	61677.64
Total:	100.00 +	487040.65
Beneficiu de deviz	6.00 %	29222.44
Total:	100.00 +	516263
TVA	20.00 %	103253
Total deviz:		619516

Antreprenor:

"ADRIKA" SRL

Beneficiar:

DGMU

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

DGMU

**Amenajare Spatii Verzi, bd. Renasterii Nationale, Ci
rcul de Stat, mun. Chisinau****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
lucrari de amenajare
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de plantare a arborilor				
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, restructie sau restaurare: teren categoria 2 (acoperire veche)	100 m3			14023.22 620.28
	9310060019930	Muncitor	h-om	7.3000	84.97	620.282
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17.8700	750.00	13402.941
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94.32 94.32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	84.97	94.317
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			194.79 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	755.00	194.79
4	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			90.92 90.92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.0700	84.97	90.918
5	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			67.97 67.97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.8000	84.97	67.975
6	TsH215A	Distribuirea manuala pentru plantare a butasilor - foioase	100 buc			119.81 119.81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.4100	84.97	119.81
7	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi Liquidambar sau storax	buc			6324.64 24.64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2900	84.97	24.641

1	2	3	4	5	6	7
	2830127303001 "1	Arbori - Liquidambar sau storax	buc	1.0500	6000.00	6300.00
8	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu	m3			49.28 49.28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5800	84.97	49.283
9	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			16.14 16.14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0600	84.97	5.098
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.1300	84.97	11.046
10	TsH193B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100m2			1036.63 1036.63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12.2000	84.97	1036.635
11	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani (1 data la pantare si de 3 ori timp de 2 saptamiini dupa plantare, k=4)K=4,0000 K=4.00	100 buc			12147.94 723.95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.1300	84.97	723.945
	1212121212121	Apa	m3	2.0000	150.00	1200.00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2.1300	1200.00	10224.00
		1.2. Lucrari de plantare a florilor multianuale				
12	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2 (acoperire veche, grosime strat 60 cm)	100 m3			14022.78 620.28
	9310060019930	Muncitor	h-om	7.3000	84.97	620.281
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17.8700	750.00	13402.50
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			194.79 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	755.00	194.79
14	TsH50B	Executarea desenului in teren pentru plantarea florilor anuale	m2			4.25 4.25
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0.0500	84.97	4.248
15	TsH225B	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - plante in ghiveciuri, diametru pana la 100 mm	1000 buc			53.53 53.53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6300	84.97	53.531
16	TsH212A	Distribuirea rasadului la locul de plantare	1000 buc			108.76 108.76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.2800	84.97	108.762

1	2	3	4	5	6	7
17	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Heucera hybrida "Van Gogh	100 buc			24361.58 337.33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3800	84.97	117.259
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2.5900	84.97	220.072
	1111000100003 "1	Plante Heucera hybrida "Van Gogh	buc	104.0000	230.00	23920.00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1.9800	50.00	99.00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0350	150.00	5.25
18	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Heucera "Cherry Cola"	100 buc			22281.58 337.33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3800	84.97	117.259
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2.5900	84.97	220.072
	1111000100003 "2	Plante Heucera "Cherry Cola"	buc	104.0000	210.00	21840.00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1.9800	50.00	99.00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0350	150.00	5.25
19	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Spiraea japonica "Goldmound"	100 buc			21241.58 337.33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3800	84.97	117.259
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2.5900	84.97	220.072
	1111000100003 "3	Plante Spiraea japonica "Goldmound"	buc	104.0000	200.00	20800.00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1.9800	50.00	99.00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0350	150.00	5.25
20	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Euonymus fortunei Emerald Gaiety	100 buc			19161.58 337.33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3800	84.97	117.258
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2.5900	84.97	220.073
	1111000100003 "4	Plante Euonymus fortunei Emerald Gaiety	buc	104.0000	180.00	18720.00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1.9800	50.00	99.00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0350	150.00	5.25
21	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Hosta undulata "Medio Variegata	100 buc			20201.56 337.33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3800	84.97	117.259
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2.5900	84.97	220.072
	1111000100003 "5	Plante Hosta undulata "Medio Variegata	buc	104.0000	190.00	19760.00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1.9800	50.00	99.00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0350	150.00	5.234
22	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Berberis x ottwensis	100 buc			21241.58 337.33

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3800	84.97	117.258
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2.5900	84.97	220.073
	1111000100003 "6	Plante Berberis x ottwensis	buc	104.0000	200.00	20800.00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1.9800	50.00	99.00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.0350	150.00	5.25
23	TsH30B	Plantarea florilor și plantelor perene peste 15 cm înălțime în teren - Berberis thunbergii "Golden Rocket"	100 buc			27481.58 337.33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3800	84.97	117.258
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2.5900	84.97	220.073
	1111000100003 "7	Plante Berberis thunbergii "Golden Rocket"	buc	104.0000	260.00	27040.00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1.9800	50.00	99.00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.0350	150.00	5.25
24	TsH30B	Plantarea florilor și plantelor perene peste 15 cm înălțime în teren - Sedum reflexum "Cristatum Elegant"	100 buc			23321.59 337.33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3800	84.97	117.259
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2.5900	84.97	220.072
	1111000100003 "8	Plante Sedum reflexum "Cristatum Elegant"	buc	104.0000	220.00	22880.00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1.9800	50.00	99.00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.0350	150.00	5.259
25	TsH30B	Plantarea florilor și plantelor perene peste 15 cm înălțime în teren - Stipa tenuissima "Pony Tail"	100 buc			26441.58 337.33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3800	84.97	117.258
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2.5900	84.97	220.072
	1111000100003 "9	Plante Stipa tenuissima "Pony Tail"	buc	104.0000	250.00	26000.00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1.9800	50.00	99.00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.0350	150.00	5.25
26	TsH30B	Plantarea florilor și plantelor perene peste 15 cm înălțime în teren - Miscanthus sinensis "Polonus"	100 buc			31641.58 337.33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3800	84.97	117.259
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2.5900	84.97	220.073
	1111000100003 "10	Plante Miscanthus sinensis "Polonus"	buc	104.0000	300.00	31200.00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1.9800	50.00	99.00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.0350	150.00	5.25
27	TsH30B	Plantarea florilor și plantelor perene peste 15 cm înălțime în teren - Verbena bonariensis	100 buc			26441.58 337.33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3800	84.97	117.259
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2.5900	84.97	220.072

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100003 "11	Plante Verbena bonariensis	buc	104.0000	250.00	26000.00
	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1.9800	50.00	99.00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0350	150.00	5.25
28	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Lavandula augustifolia "Havana"	100 buc			18121.58 337.33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3800	84.97	117.258
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2.5900	84.97	220.072
	1111000100003 "12	Plante Lavandula augustifolia "Havana"	buc	104.0000	170.00	17680.00
	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1.9800	50.00	99.00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0350	150.00	5.25
		1.3. Cernoziom pentru amenajare				
29	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta (grosime strat cernoziom necesar - pina la 60 cm)	100 m3			14022.78 620.28
	9310060019930	Muncitor	h-om	7.3000	84.97	620.281
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17.8700	750.00	13402.50
30	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			137.41 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1820	755.00	137.41
31	TsH223B	Descarcarea solului din transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului, la necesitate) grosime strat pina la 60 cm	m3			62.88 62.88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.7400	84.97	62.878
32	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			106.21 106.21
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.2500	84.97	21.242
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.0000	84.97	84.97
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10- 30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26.34 26.34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	84.97	26.341
34	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2			11.90 11.90

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.1400	84.97	11.896
35	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			16.14 16.14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0600	84.97	5.098
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.1300	84.97	11.046
36	TsH193B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100m2			1036.63 1036.63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12.2000	84.97	1036.634
37	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG (de 3 ori timp de 2 saptamiini dupa plantare, k=3) K=3.00	100m2			4799.75 272.75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.0700	84.97	272.754
	1212121212121	Apa	m3	1.5000	150.00	675.00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1.0700	1200.00	3852.00
		1.4. Montare bolovani, scoarta decorativa				
38	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			194.82 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	755.00	194.822
39	TrB22E6B apl	Manipularea bolovanilor (1 buc = 1 t, 1 buc = 100 kg; 1 buc = 75 kg), cu manipulator, sarcina la fiecare transport fiind de 0,5-1 t - k utilaj = 2 K=2.00	t			1043.69 35.69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4200	84.97	35.687
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0.2100	2400.00	1008.00
40		Bolovani decorativ (1 buc mare = 1 t, 1 buc mediu = 100 kg, 1 buc mic = 75 kg)	t			20000.00 0.00
	53453453	Bolovani decorativ (1 buc mare = 1 t, 1 buc mediu = 100 kg, 1 buc mic = 75 kg)	t	1.0000	20000.00	20000.00
41	RpCE29A apl	Película din polimeri - geotextil AGRITELLA sau analog Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1.05	m2			60.96 12.75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.1000	84.97	8.497
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	84.97	4.248
	00000117"1	Película geotextil AGRITELLA	m2	1.0700	34.00	38.199
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0.0020	4200.00	8.82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	40.00	1.20
42	TsH05A apl	Asternerea uniforma a stratului de scoarta decorativa	m2			9.35 9.35
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.1100	84.97	9.347

1	2	3	4	5	6	7
43		Scoarta decorativa	kg			60.00 0.00
	53453453333	Scoarta decorativa	kg	1.0000	60.00	60.00

Antreprenor

"ADRIKA" SRL

(functia, semnatura)

Beneficiar

DGMU

(functia, semnatura)